
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS 
RUA JOÃO AMORIM, 160 - CAIXA POSTAL 18 – 36220-000. 

FONE (32) 3346-1255      -      MINAS GERAIS 
 

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS – LEI Nº 2.035/2021 
 

Página 1 de 1 
 

ANTÔNIO CARLOS, SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022, EDIÇÃO Nº 114 

 
 
 
 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 580 DE 10 DE FEVEREIRO 

DE 2022. 
DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES 
PÚBLICAS MUNICIPAIS, RELATIVO AOS DIAS QUE 
ESPECIFICA E DÁ PROVIDÊNCIAS  
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS, 
MARCELO RIBEIRO DA SILVA, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, EM CONFORMIDADE 
COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR: 
D E C R E T A :  
Art. 1º Serão considerados pontos facultativos nas 
repartições públicas municipais, no ano de 2022: 
I - 28 de fevereiro, segunda-feira - Carnaval;  
II - 1º de março, terça-feira - Carnaval;  
III - 2 de março, quarta-feira de cinzas; 
Art. 2º O disposto no artigo 1º não se aplica às 
unidades e aos serviços considerados essenciais 
que, por sua natureza, não possam ser paralisados 
ou interrompidos. 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  
Antônio Carlos, 10 de fevereiro de 2022. 
MARCELO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS 
 

PORTARIA: 003/2022 
NOMEIA A COMISSÃO DO PROCESSO DE ELEIÇÃO 
PARA DIREÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL “ADELAIDE 
ANDRADA”. 
O Prefeito Municipal de Antônio Carlos, no uso das 
atribuições de seu cargo e em conformidade com as 
leis em vigor, 
RESOLVE, 
Art. 1º Fica nomeada a Comissão do Processo de 
Eleição para Direção da Escola Municipal “Adelaide 
Andrada”, ficando assim composta:  
Andreia Aparecida da Cruz Trindade – CPF: 
961.712.606-06 - Presidente; 
Cristiano Paulo da Silva – CPF: 065.789.806-60 - 
Membro; 
Zilá Patrícia de Carvalho Silva – CPF: 001.758.796-48 
– Membro; 
Miriã Marta Vieira Alves – CPF: 052.667.806-22 – 
Membro; 

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
Antônio Carlos, 11 de fevereiro de 2022.                                      
MARCELO RIBEIRO DA SILVA                                             
PREFEITO MUNICIPAL 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

Processo 009/2022 – Pregão Presencial 
007/2022 – Objeto: Aquisição de um veículo 
tipo caminhão, zero km, acoplado com coletor 
compactador de lixo. Fica suspensa sine die a 
licitação por motivo de interesse público. 
11/02/2022. Pablo H. Candian – Pregoeiro. 

 
 

PODER EXECUTIVO 
Prefeito: Marcelo Ribeiro da Silva 


		2022-02-11T16:32:00-0300
	MARCELO RIBEIRO DA SILVA:03478047641




